РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 марта 2022г.                                                                                    N 36
сл. Кашары

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Кашарского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
 за 2021 год.

В соответствии с постановлением Администрации Кашарского сельского поселения  от 01.02.2018г. №21 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кашарского сельского поселения», постановлением  Администрации Кашарского сельского поселения от 30.12.2021г. № 52 «Об утверждении Перечня муниципальных программ на 2022-2030г. Кашарского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Кашарского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кашарского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кашарского сельского поселения                            Ю.И.Бородаенко
Отчет
 об исполнении плана реализации муниципальной программы Кашарского сельского поселения: «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
 отчетный период за 2021 г.
	№ п/п
	Номер и
 наименование

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
<1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации
	Фактическая дата окончания реализации наступления контрольного события
	Расходы бюджета Кашарского сельского поселения  на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей.
	Заключено контрактов на отчетную дату,
 тыс. руб.
<2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<3>

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1
Пожарная безопасность.

	1
	Основное мероприятие
Дооснащение противопожарным инвентарем, первичными средствами пожаротушения и улучшение противопожарной защищенности подведомственных объектов..
	Администрация кашарского сельского поселения
	Обеспечение и поддержание высокой противопожарной безопасности подведомственных объектов.
	01.01.2021
	31.12.2021
	10,0
	10,0
	0
	0
	10,0

	Подпрограмма 2
Защита от чрезвычайных ситуаций.

	2
	Основное мероприятие
Финансовое обеспечение, дооснащение оборудованием и улучшение материально- технической базы аварийно-спасательного формирования Кашарского сельского поселения.
	Администрация кашарского сельского поселения
	Улучшение оперативных возможностей при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасании людей попавших в беду.
	01.01.2021
	31.12.2021
	15,0
	15,0
	1,8
	1,8
	13,2

	Подпрограмма 3.
Обеспечение безопасности на воде.

	Основное мероприятие
Дооснащение современными средствами спасения на воде, плав средствами и улучшение материально- технической базы формирования Кашарского сельского поселения.
	Администрация кашарского сельского поселения
	Улучшение оперативных возможностей аварийно- спасательного формирования при ликвидации последствий происшествий и чрезвычайных ситуаций и спасении людей попавших в беду.
	01.01.2021
	31.12.2021
	45,0
	45,0
	33,9
	33,9
	11,1

	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X
	70,0
	70,0
	45,7
	45,7
	24,3